
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
От /£  / /  л Ш / г. №

город Белореченск

Об организации подготовки и проведения итогового сочинения 
(изложения) в муниципальном образовании Белореченский район

в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 07 ноября 2018 года № 190/1512 «Об утверждении Порядка 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования», приказом министерства 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края (далее 
-  МОН и МП ЮС) от 09.11.2021 г. № 3380 «Об утверждении Порядка 
проведения и проверки итогового сочинения (изложения) в 
Краснодарском крае» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в муниципальном образовании Белореченский район 
итоговое сочинение (изложение) для обучающихся 11-х классов 1 
декабря 2021 года согласно Порядку проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования (утвержден приказом Минпросвещения РФ от 07 ноября 
2018 года № 190/1512), Порядку проведения итогового сочинения 
(изложения) в Краснодарском крае (утвержден приказом МОНиМП КК от 
09 ноября 2021 г. № 3380), Методическим рекомендациям Рособрнадзора 
(письмо от 26.10.2021 № 04-416). Время начала итогового сочинения 
(изложения) -  10.00 МСК. Время, отведенное для написания сочинения, 
составляет 235 минут.

2. Определить местами проведения итогового сочинения (изложения) 
следующие школы: МАОУ гимназия, МБОУ СОШ 1, МБОУ СОШ 2, 
МБОУ СОШ 3, МБОУ СОШ 4, МБОУ СОШ 5, МБОУ СОШ 6, МБОУ 
СОШ 8, МБОУ СОШ 9, МБОУ СОШ 11, МБОУ СОШ 12, МБОУ СОШ



16, МБОУ СОШ 18, МБОУ СОШ 21, МБОУ СОШ 23, МБОУ СОШ 26, 
МАОУ СОШ 29, МБОУ СОШ 30, МАОУ СОШ 31, МБОУ СОШ 68, 
ФКОУ СОШ УФСИН.

3. Утвердить схему проведения итогового сочинения (изложения) в 
муниципальном образовании Белореченский район:

№ п/п Код ОО 
проведения

Наименование и адрес ОО, 
на базе которой расположен 1111Э

Количество 
аудиторий 
(рассадка с 

соблюдением 
мер 

безопасности, 
через 1,5 метра)

Кол-во 
участников 

И С (И)

1. 301 МАОУ гимназия, 352637, г.Белореченск, ул. Интернациональная,! 4 60

2. 302 МБОУ СОШ 1, 352630, г.Белореченск, ул. 40 лет Октября, 29 2 28

3. 303 МБОУ СОШ 2, 352633, г.Белореченск, ул. Шалимова, 28 4 27

4. 304 МБОУ СОШ 3, 352630, г.Белореченск, ул. Победы, 353 2 17

5. 305 М БОУ СОШ  4, 352630, г.Белореченск, ул. Победы, 170 2 17

6. 306 МБОУ СОШ 5, 352630, г.Белореченск, ул. Луначарского, 122 4 48

7. 307 МБОУ СОШ 6, 352602, посёлок Южный, улица Школьная, 16 1 8

8. 309 МБОУ СОШ 8, 352630, г.Белореченск, ул. 8 М арта, 57 2 27

9. 310 МБОУ СОШ 9, 352630, г.Белореченск, ул. Ленина, 119 2 32

10. 311 МБОУ СОШ 11, 352621, с.Школьное, ул. Учительская, 43 1 6

11. 312 МБОУ СОШ 12, 352622, с. Новоалексеевское, ул. Красная, 21 1 11

12. 315 МБОУ СОШ 16, 352611, пос. Первомайский , ул. Советская, 6 1 12

13. 317 МБОУ СОШ 18, 352613, ст. Рязанская, ул. Первомайская, 104 1 22

14. 318 МБОУ СОШ 21, 352615, ст.Бжедуховская, ул. Красная, 87 1 6

15. 319 МБОУ СОШ 23, 352625, с. Великовечное, ул. Советская, 55 1 13

16. 321 МБОУ СОШ 26, 352604, ст. Пшехская, ул. Мира, 6 1 9

18. 324 МАОУ СОШ 29, 352609, пос. Дружный, ул. Советская, 59 1 9

19. 325 МБОУ СОШ 30, 352640, пос. Молодежный, ул.Ленина, 10 1 11

20. 326 МАОУ СОШ 31, 352601, пос. Родники, ул. Норильская ,6 2 25

21. 329 МБОУ СОШ 68, 352630, г.Белореченск, ул. Свердлова, 1 2 27

22. 300
ФКОУ СОШ УФСИН, 352603, Белореченский район, п. Заречный, 
ул. Клубная, корп. 9А 1 8

ИТОГО: 37 423



4. Утвердить составы комиссий по проведению итогового 
сочинения (изложения) в образовательных организациях (приложение 1);

5. Определить местом хранения оригиналов бланков итогового 
сочинения (изложения) до передачи в РЦОИ и копий бланков итогового 
сочинения (изложения) до уничтожения сейф в месте хранения в 
управлении образованием администрации муниципального образования 
Белореченский район (г. Белореченск, ул. Шалимова, д.З).

6. Главному специалисту управления образованием Н.А. Косабуко:
1) осуществлять руководство за организацией подготовки и 

проведения итогового сочинения (изложения);
2) осуществлять контроль за соблюдением образовательными 

организациями установленных требований к процедуре проведения 
итогового сочинения (изложения);

3) организовать информационно-разъяснительную работу со 
специалистами образовательных организаций, ответственных за 
проведение итогового сочинения (изложения);

4) подготовить составы комиссий по проведению итогового 
сочинения (изложения) для утверждения;

5) создать условия для проведения итогового сочинения 
(изложения) в общеобразовательных организациях в соответствии с 
установленными требованиями;

6) организовать проведение итогового сочинения (изложения) в 
общеобразовательных организациях в соответствии с установленными 
требованиями;

7) организовать доставку оригиналов бланков итогового 
сочинения (изложения) в региональный центр обработки информации в 
установленные сроки с соблюдением режима информационной 
безопасности.

7. Директору МКУ ЦРО Н.Н.Сидоровой:
1) осуществлять организационно-технологическое обеспечение 

проверки и оценивания итогового сочинения (изложения);
2) осуществлять организационно-методическое обеспечение 

проверки и оценивания итогового сочинения (изложения);
3) организовать подготовку специалистов, привлекаемых к 

проверке и оцениванию итогового сочинения (изложения);
4) организовать проверку и оценивание итогового сочинения 

(изложения) в соответствии с установленными требованиями со 2 декабря



по 7 декабря 2021 года включительно на базе школ Белореченского 
района.

8. Руководителям общеобразовательных организаций, реализующих 
образовательные программы среднего общего образования на этапе 
подготовки к итоговому сочинению (изложению):

I) действовать в соответствии с п. 2.6.3 и приложением 9 к 
Методическим рекомендациям Рособрнадзора (письмо от 26.10.2021 № 
04-416);

2) организовать информационно-разъяснительную работу с 
участниками итогового сочинения (изложения) и их родителями 
(законными представителями) под подпись;

3) организовать информирование специалистов, привлекаемых к 
проведению итогового сочинения (изложения), под подпись о 
действующих федеральных документах, регламентирующих организацию 
и проведение итогового сочинения (изложения), о порядке проведения и 
проверки итогового сочинения (изложения) в Краснодарском крае;

4) организовать подготовку специалистов, привлекаемых к 
проведению итогового сочинения (изложения);

5) обеспечить материально-техническую поддержку проведения 
итогового сочинения (изложения);

6) создать условия для проведения итогового сочинения 
(изложения) в соответствии с установленными требованиями;

7) организовать проведение итогового сочинения (изложения) в 
общеобразовательных организациях в соответствии с установленными 
требованиями;

8) обеспечить техническую поддержку проведения итогового 
сочинения (изложения);

9) обеспечить бесперебойную работу системы видеонаблюдения, 
осуществление видеозаписи и хранение файлов видеозаписи;

10) обеспечить всех участников итогового сочинения 
орфографическими словарями;

II) получить накануне программное обеспечение в управлении 
образованием (каб.З) для печати бланков итогового сочинения 
(изложения);

12) организовать тиражирование бланков итогового сочинения 
(изложения) не позднее, чем за день до проведения итогового сочинения 
(изложения);



13) осуществить одностороннюю печать бланков итогового 
сочинения (изложения) (каждый комплект бланков упаковывается 
отдельно для каждого участника в файл);

14) обеспечить питьевой и санитарно-гигиенический режим для 
обучающихся;

15) организовать копирование бланков регистрации и бланков 
записи ответов (дополнительных бланков) участников итогового 
сочинения (изложения) согласно п. 4.2.25 Методических рекомендаций 
Рособрнадзора (письмо от 26.10.2021 № 04-416).

8. Руководителям общеобразовательных организаций в части 
полномочий комиссии по проведению итогового сочинения (изложения) в 
день проведения:

1) дать указание техническому специалисту получить тексты 
итогового изложения, итогового сочинения (9.45 час.) в личных 
кабинетах руководителей общеобразовательных организаций или на 
сайте ГКУ КК ЦОКО и обеспечить информационную безопасность 
получения;

2) провести итоговое сочинение (изложение) в строгом 
соответствии с Порядком проведения итогового сочинения (изложения) в 
Краснодарском крае (утвержден приказом МОН и МП КК от 09 ноября 
2021 г. № 3380), в работе использовать Методические рекомендации 
Рособрнадзора (письмо от 26.10.2021 № 04-416);

3) совместно с руководителями ОО организовать питание и 
перерывы для лиц с ОВЗ (при необходимости);

4) организовать передачу оригиналов, копий бланков итогового 
сочинения, файлов видеозаписи на учтенных носителях, документов по 
процедуре проведения итогового сочинения (изложения) главному 
специалисту управления образованием Н.А. Косабуко не позднее 18.00 
час. 1 декабря 2021 года с соблюдением режима информационной 
безопасности;

9. Руководителю комиссии по проверке итогового сочинения 
(изложения) по окончании проверки копии бланков итогового сочинения 
(изложения) передать в У О на хранение до уничтожения.

10. Главному специалисту управления образованием Н.А. 
Косабуко передать проверенные копии бланков итогового сочинения 
(изложения) в РЦОИ Краснодарского края в течение семи дней после 
написания итогового сочинения (изложения).



11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
главного специалиста управления образованием Н.А. Косабуко.

Начальник управления образованием 
администрации муниципального 
образования Белореченский район g lf ’.B. Домский



Приложение 1
к п р и к азу  у п р ав л ен и я  образован и ем  ад м и н и стр ац и и  
М О  Б ел о р еч ен ск и й  рай он  
от

СОСТАВ
комиссий по проведению итогового сочинения (изложения) 01 декабря 2021 г. 

в местах проведения итогового сочинения (изложения) 
на базе ОО Белореченского района

Наименование ОО Фамилия 
Имя Отчество

Должность в образовательной 
организации (согласно тарификационного 

списка на 01.09.2020)

Должность в 
комиссии по 
проведению 
итогового 
сочинения 

(изложения)
1 2 3 4

МАОУ гимназия, 352637, 
г.Белореченск, ул. 
Интернациональная, 1

Офат Лариса 
Валерьевна

заместитель директора по УВР муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения 

гимназия имени маршала Г.К.Жукова города 
Белореченска муниципального образования 

Белореченский район

руководитель

МАОУ гимназия, 352630, 
г.Белореченск, ул. 
Интернациональная, 1

Бороздина Анна 
Александровна

педагог-психолог муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения гимназия имени 

маршала Г.К.Жукова города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

ответственный
организатор

МАОУ гимназия, 352630, 
г.Белореченск, ул. 
Интернациональная, 1

Рыбак Ирина 
Александровна

учитель информатики муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения гимназия имени 

маршала Г.К.Жукова города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

технический специалист

МАОУ гимназия, 352630, 
г.Белореченск, ул. 
Интернациональная, 1

Болотова Ольга 
Дмитриевна

учитель русского языка муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения гимназия имени 

маршала Г.К.Жукова города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

технический специалист

МАОУ гимназия, 352630, 
г.Белореченск, ул. 
Интернациональная, 1

Сердюкова Людмила 
А рестакесовна

учитель физкультуры муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения гимназия имени 

маршала Г.К.Жукова города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

организатор

МАОУ гимназия, 352630, 
г.Белореченск, ул. 
Интернациональная, 1

Зенина Ю лия 
Евгеньевна

учитель физкультуры муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения гимназия имени 

маршала Г.К.Жукова города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

организатор

МАОУ гимназия, 352630, 
г.Белореченск, ул. 
Интернациональная, 1

Косян Анна 
Наполеоновна

учитель кубановедения муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения гимназия имени 

маршала Г.К.Жукова города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

организатор

МАОУ гимназия, 352630, 
г.Белореченск, ул. 
Интернациональная, 1

Пантелейчук Полина 
Николаевна

учитель технологии муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения гимназия имени 

маршала Г.К.Жукова города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

организатор

МАОУ гимназия, 352630, 
г.Белореченск, ул. 
Интернациональная, 1

М илевская Ирина 
Александровна

учитель физкультуры муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения гимназия имени 

маршала Г.К.Жукова города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

организатор

МАОУ гимназия, 352630, 
г.Белореченск, ул. 
Интернациональная, 1

Г юрджян Неля 
Суреновна

учитель истории муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения гимназия имени 

маршала Г.К.Жукова города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

организатор



МАОУ гимназия, 352630, 
г.Белореченск, ул. 
Интернациональная, 1

Арустамян Элла 
Бориковна

учитель музыки муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения гимназия имени 

маршала Г.К.Жукова города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

организатор

МАОУ гимназия, 352630, 
г.Белореченск, ул. 
Интернациональная, 1

Христенко Анна 
Петровна

учитель географии муниципального бюджетного 
образовательного учреждения средней 

общеобразовательной школэ № 5 имени И.В. 
Панфилова города Белореченска муниципального 

образования Белореченский район

организатор

МАОУ гимназия, 352630, 
г.Белореченск, ул. 
Интернациональная, 1

Александров Ю рий 
Дмитриевич

учитель ОБЖ муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения гимназия имени 

маршала Г.К.Жукова города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

дежурный

МАОУ гимназия,-352630, 
г.Белореченск, ул. 
Интернациональная, 1

Парш акова Елена 
Дмитриевна

учитель физкультуры муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения гимназия имени 

маршала Г.К.Жукова города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район

дежурный

МБОУ СОШ 1,352630, 
г.Белореченск, ул. 40 лет Октября, 
29

Плохой Андрей 
Александрович

директор муниципального бюджетного 
образовательного учреждения средней 

общеобразовательной школа № 1 имени М.И. 
Калинина города Белореченска муницального 

образования Белореченский район

руководитель

МБОУ СОШ 1, 352630, 
г.Белореченск, ул. 40 лет Октября, 
29

Ш уклина Олеся 
Сергеевна

учитель информатики муниципального бюджетного 
образовательного учреждения средней 

общеобразовательной школа № 1 имени М.И. 
Калинина города Белореченска муницального 

образования Белореченский район

технический специалис

МБОУ СОШ 1,352630, 
г.Белореченск, ул. 40 лет Октября, 
29

М ихеева Людмила 
Валерьевна

педагог-психолог муниципального бюджетного 
образовательного учреждения средней 

общеобразовательной школа № 1 имени М.И. 
Калинина города Белореченска муницального 

образования Белореченский район

организатор

МБОУ СОШ 1,352630, 
г.Белореченск, ул. 40 лет Октября, 
29

Григорян Наталья 
Владимировна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного образовательного учреждения средней 

общеобразовательной школа № 1 имени М.И. 
Калинина города Белореченска муницального 

образования Белореченский район

организатор

МБОУ СОШ 1,352630, 
г.Белореченск, ул. 40 лет Октября, 
29

Токарева Елена 
Васильевна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного образовательного учреждения средней 

общеобразовательной школа № 1 имени М.И. 
Калинина города Белореченска муницального 

образования Белореченский район

организатор

МБОУ СОШ 1,352630, 
г.Белореченск, ул. 40 лет Октября, 
29

Бакаева Ирина 
Александровна

учитель ИЗО и технологии муниципального 
бюджетного образовательного учреждения средней 

общеобразовательной школа № 1 имени М.И. 
Калинина города Белореченска муницального 

образования Белореченский район

организатор

МБОУ СОШ 1, 352630, 
г.Белореченск, ул. 40 лет Октября, 
29

Борткевич М арина 
Ю рьевна

старшая вожатая муниципального бюджетного 
образовательного учреждения средней 

общеобразовательной школа № 1 имени М.И. 
Калинина города Белореченска муницального 

образования Белореченский район

дежурный

МБОУ СОШ 1, 352630, 
г.Белореченск, ул. 40 лет Октября, 
29

Пудовкина Светлана 
Александровна

заместитель директора по УВР муниципального 
бюджетного образовательного учреждения средней 

общеобразовательной школа № 1 имени М.И. 
Калинина города Белореченска муницального 

образования Белореченский район

дежурный

МБОУ СОШ 2 352633 Ломовцева Татьяна

директор муниципального бюджетного 
образовательного учреждения средней

г.Белореченск, ул. Шалимова, 28 Владимировна
общеобразовательной школа № 2 им.А.С.Пушкина 

города Белореченска муницального образования
руководитель

МБОУ СОШ 2, 352633, 
г.Белореченск, ул. Шалимова, 28

Щ ербакова Светлана 
Анатольевна

учитель информатики муниципального бюджетного 
образовательного учреждения средней 

общеобразовательной школа № 2 им. А.С.Пушкина 
города Белореченска муницального образования 

Белореченский район

технический специалис



МБОУ СОШ 2, 352633, 
г.Белореченск, ул. Шалимова, 28

Алтухова Ирина 
Викторовна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного образовательного учреждения средней 
общеобразовательной школа № 2 им.А.С.Пушкина 

города Белореченска муницального образования 
Белореченский район

организатор

МБОУ СОШ 2, 352633, 
г.Белореченск, ул. Шалимова, 28

Челокьян М арина 
Евгеньевна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного образовательного учреждения средней 
общеобразовательной школа № 2 им.А.С.Пушкина 

города Белореченска муницального образования 
Белореченский район

организатор

МБОУ СОШ 2,352633, 
г.Белореченск, ул. Шалимова, 28

Бондарцова Ирина 
Ивановна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного образовательного учреждения средней 
общеобразовательной школа № 2 им.А.С.Пушкина 

города Белореченска муницального образования 
Белореченский район

организатор

МБОУ СОШ 2, 352633, 
г.Белореченск, ул. Шалимова, 28

Лещ ева Г алина 
Ивановна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного образовательного учреждения средней 
общеобразовательной школа № 2 им.А.С.Пушкина 

города Белореченска муницального образования 
Белореченский район

организатор

МБОУ СОШ 2, 352633, 
г.Белореченск, ул. Шалимова, 28

Перебоева Инна 
Викторовна

учитель математики муниципального бюджетного 
образовательного учреждения средней 

общеобразовательной школа № 2 им.А.С.Пушкина 
города Белореченска муницального образования 

Белореченский район

организатор

МБОУ СОШ 2, 352633, 
г.Белореченск, ул. Шалимова, 28

А рхипова Елена 
Николаевна

учитель английского языка муниципального 
бюджетного образовательного учреждения средней 
общеобразовательной школа № 2 им.А.С.Пушкина 

города Белореченска муницального образования 
Белореченский район

организатор

МБОУ СОШ 2, 352633, 
г.Белореченск, ул. Шалимова, 28

Лещ ева М арина 
Александровна

учитель английского языка муниципального 
бюджетного образовательного учреждения средней 
общеобразовательной школа № 2 им.А.С.Пушкина 

города Белореченска муницального образования 
Белореченский район

организатор

МБОУ СОШ 2, 352633, 
г.Белореченск, ул. Шалимова, 28

Кешабян Тамара 
Григорьевна

учитель математики муниципального бюджетного 
образовательного учреждения средней 

общеобразовательной школа № 2 им.А.С.Пушкина 
города Белореченска муницального образования 

Белореченский район

организатор

МБОУ СОШ 2, 352633, 
г.Белореченск, ул. Шалимова, 28

Спирин Андрей 
Вячеславович

преподаватель-организатор ОБЖ муниципального 
бюджетного образовательного учреждения средней 
общеобразовательной школа № 2 им.А.С.Пушкина 

города Белореченска муницального образования 
Белореченский район

дежурный

МБОУ СОШ 2, 352633, 
г.Белореченск, ул. Шалимова, 28

Середа Наталья 
Наталья Николаевна

учитель биологии муниципального бюджетного 
образовательного учреждения средней 

общеобразовательной школа № 2 им.А.С.Пушкина 
города Белореченска муницального образования 

Белореченский район

дежурный

МБОУ СОШ 2, 352633, 
г.Белореченск, ул. Шалимова, 28

Сосновец Светлана 
Евгеньевна

учитель кубановедения муниципального бюджетного 
образовательного учреждения средней 

общеобразовательной школа № 2 им.А.С.Пушкина 
города Белореченска муницального образования 

Белореченский район

дежурный

МБОУ СОШ 3, 352630, 
г.Белореченск, ул. Победы, 353

Родькина Татьяна 
Борисовна

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы Jfe 3 им. B.B. 

Маяковского города Белореченска муниципального 
образования Белореченский район

руководитель

МБОУ СОШ 3, 352630, 
г.Белореченск, ул. Победы, 353

Джавадова Рузанна 
Георгиевна

учитель истории муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 3 им. B.B. 

Маяковского города Белореченска муниципального 
образования Белореченский район

организатор

МБОУ СОШ 3, 352630, 
г.Белореченск, ул. Победы, 353

Ефременко Ира 
Николаевна

учитель информатики муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 3 им. В.В. 

Маяковского города Белореченска муниципального 
образования Белореченский район

технический специал!



МБОУ СОШ 3, 352630, 
г.Белореченск, ул. Победы, 353

Королева Ж анна 
Рафисовна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 3 им. В.В. 
Маяковского города Белореченска муниципального 

образования Белореченский район

организатор

МБОУ СОШ 3, 352630, 
г.Белореченск, ул. Победы, 353

Ю рова Оксана 
Владимировна

учитель биологии муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 3 им. В.В. 

Маяковского города Белореченска муниципального 
образования Белореченский район

организатор

МБОУ СОШ 3, 352630, 
г.Белореченск, ул. Победы, 353

Нуфарова Алина 
М амедовна

учитель физической культуры муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 3 им. В.В. 
Маяковского города Белореченска муниципального 

образования Белореченский район

организатор

МБОУ СОШ 3, 352630, 
г.Белореченск, ул. Победы, 353

Джавадова Рузанна 
Г еоргиевна

учитель истории муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 3 им. В.В. 

Маяковского города Белореченска муниципального 
образования Белореченский район

организатор

МБОУ СОШ 3, 352630, 
г.Белореченск, ул. Победы, 353

Иваненко Ольга 
Ивановна

учитель математики муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 3 им. В.В. 

Маяковского города Белореченска муниципального 
образования Белореченский район

дежурный

МБОУ СОШ 3,352630, 
г.Белореченск, ул. Победы, 353

Байкова Галина 
Николаевна

учтель кубановедения муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 3 им. В.В. 

Маяковского города Белореченска муниципального 
образования Белореченский район

дежурный

директор муниципального бюджетного

МБОУ СОШ 4,352630, 
г.Белореченск, ул. Победы, 170

общеобразовательного учреждения средней

Николаевич
общеобразовательной школы № 4 имени 

М.А.Маренкова города Белореченска муниципального
руководитель

МБОУ СОШ 4, 352630, 
г.Белореченск, ул. Победы, 170

Барсукова Татьяна 
Дмитриевна

учитель математики муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 4 имени 
М.А.Маренкова города Белореченска муниципального 

образования Белореченский район

технический специалис'

МБОУ СОШ 4, 352630, 
г.Белореченск, ул. Победы, 170

М атюшенко Сергей 
Александрович

заместитель директора по УВР муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 4 имени 

М.А.Маренкова города Белореченска муниципального 
образования Белореченский район

ответственный
организатор

МБОУ СОШ 4, 352630, 
г.Белореченск, ул. Победы, 170

Вирабян Гаяне 
Оганесовна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 4 имени 

М.А.Маренкова города Белореченска муниципального 
образования Белореченский район

организатор

МБОУ СОШ 4,352630, 
г.Белореченск, ул. Победы, 170

Андреева Евгения 
Николаевна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 4 имени 

М.А.Маренкова города Белореченска муниципального 
образования Белореченский район

организатор

МБОУ СОШ 4, 352630, 
г.Белореченск, ул. Победы, 170

Кадацкая Надежда 
Николаевна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 4 имени 

М.А.Маренкова города Белореченска муниципального 
образования Белореченский район

организатор

МБОУ СОШ 4, 352630, 
г.Белореченск, ул. Победы, 170

Леонова Елена 
Александровна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 4 имени 

М.А.Маренкова города Белореченска муниципального 
образования Белореченский район

организатор

МБОУ СОШ 4, 352630, 
г.Белореченск, ул. Победы, 170

Великая Ю лия 
Андреевна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 4 имени 

М.А.Маренкова города Белореченска муниципального 
образования Белореченский район

дежурный



МБОУ СОШ 4,352630, 
г.Белореченск, ул. Победы, 170

Жубартович Юлия 
Владиславовна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 4 имени 

М. А.Маренкова города Белореченска муниципального 
образования Белореченский район

дежурный

МБОУ СОШ 5, 352630, 
г.Белореченск, ул. 
Луначарского, 122

Панеш Фатимет 
Айсовна

директор муниципального бюджетного 
образовательного учреждения средней 

общеобразовательной школе № 5 имени И.В. 
Панфилова города Белореченска муниципального 

образования Белореченский район

руководитель

МБОУ СОШ 5, 352630, 
г.Белореченск, ул. 
Луначарского, 122

Семикова Юлия 
Ивановна

учитель информатики муниципального бюджетного 
образовательного учреждения средней 

общеобразовательной школе № 5 имени И.В. 
Панфилова города Белореченска муниципального 

образования Белореченский район

технический специалист

МБОУ СОШ 5, 352630, 
г.Белореченск, ул. 
Луначарского, 122

Белецкая Елена 
Владимировна

учитель математики муниципального бюджетного 
образовательного учреждения средней 

общеобразовательной школе № 5 имени И.В. 
Панфилова города Белореченска муниципального 

образования Белореченский район

организатор

МБОУ СОШ 5, 352630, 
г.Белореченск, ул. 
Луначарского,122

Барашихина Евгения 
Викторовна

психолог муниципального бюджетного 
образовательного учреждения средней 

общеобразовательной школе № 5 имени И.В. 
Панфилова города Белореченска муниципального 

образования Белореченский район

организатор

МБОУ СОШ 5, 352630, 
г.Белореченск, ул. 
Луначарского, 122

Г орбулина Т атьяна 
Геннадьевна

учитель музыки муниципального бюджетного 
образовательного учреждения средней 

общеобразовательной школе № 5 имени И.В. 
Панфилова города Белореченска муниципального 

образования Белореченский район

организатор

МБОУ СОШ 5, 352630, 
г.Белореченск, ул. 
Луначарского, 122

Бендус Людмила 
Эльмаровна

учитель технологии муниципального бюджетного 
образовательного учреждения средней 

общеобразовательной школе № 5 имени И.В. 
Панфилова города Белореченска муниципального 

образования Белореченский район

организатор

МБОУ СОШ 5, 352630, 
г.Белореченск, ул. 
Луначарского, 122

Ш убина Татьяна 
Г еннадьевна

учитель биологии муниципального бюджетного 
образовательного учреждения средней 

общеобразовательной школе № 5 имени И.В. 
Панфилова города Белореченска муниципального 

образования Белореченский район

организатор

МБОУ СОШ 5, 352630, 
г.Белореченск, ул. 
Луначарского, 122

Кошаташьян Ася 
Левоновна

учитель географии муниципального бюджетного 
образовательного учреждения средней 

общеобразовательной школе № 5 имени И.В. 
Панфилова города Белореченска муниципального 

образования Белореченский район

организатор

МБОУ СОШ 5,352630, 
г.Белореченск, ул. 
Луначарского, 122

Горева Татьяна 
Владимировна

учитель иностранного языка муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 23 
им.Н.Н.Бондаревского села Великовечного 

муниципального образования Белореченский район

организатор

МБОУ СОШ 5, 352630, 
г.Белореченск, ул. 
Луначарского, 122

М ишукова Наталья 
Владимировна

учитель физики муниципального бюджетного 
образовательного учреждения средней 

общеобразовательной школе № 5 имени И.В. 
Панфилова города Белореченска муниципального 

образования Белореченский район

организатор

МБОУ СОШ 5, 352630, 
г.Белореченск, ул. 
Луначарского, 122

Бендус Олег 
Васильевич

преподаватель ОБЖ муниципального бюджетного 
образовательного учреждения средней 

общеобразовательной школе № 5 имени И.В. 
Панфилова города Белореченска муниципального 

образования Белореченский район

дежурный

МБОУ СОШ 5, 352630,
г.Белореченск, ул. 
Луначарского, 122

Деменьтьев Дмитрий 
Константинович

учитель физической культуры муниципального 
бюджетного образовательного учреждения средней 

общеобразовательной школе № 5 имени И.В. 
Панфилова города Белореченска муниципального 

образования Белореченский район

дежурный

МБОУ СОШ 5, 352630, 
г.Белореченск, ул. 
Луначарского, 122

М акеева А нгелина 
Александровна

учитель физической культуры муниципального 
бюджетного образовательного учреждения средней 

общеобразовательной ш к о л б  № 5 имени И.В. 
Панфилова города Белореченска муниципального 

образования Белореченский район

дежурный



МБОУ СОШ 6, 352602, 
Белореченский район, посёлок 
Южный, улица Школьная, 16

М альцев Олег 
Александрович

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 6 имени P.H. 
Филипова посёлка Южного муниципального 

образования Белореченский район

руководитель

МБОУ СОШ 6, 352602, 
Белореченский район, посёлок 
Южный, улица ШкольнаяДб

Богосян Карина 
Аркадьевна

учитель информатики муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 6 имени Р.Н. 
Филипова посёлка Южного муниципального 

образования Белореченский район

технический специалис!

МБОУ СОШ 6, 352602, 
Белореченский район, посёлок 
Южный, улица Школьная, 16

Казакова Наталья 
Александровна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 6 имени Р.Н. 
Филипова посёлка Южного муниципального 

образования Белореченский район

организатор

МБОУ СОШ 6, 352602, 
Белореченский район, посёлок 
Южный, улица ШкольнаяДб

Быкова Ирина 
Алексеевна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 6 имени Р.Н. 
Филипова посёлка Южного муниципального 

образования Белореченский район

организатор

МБОУ СОШ 6, 352602, 
Белореченский район, посёлок 
Южный, улица ШкольнаяДб

Багушене Ольга 
Валериевна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 6 имени Р.Н. 
Филипова посёлка Южного муниципального 

образования Белореченский район

дежурный

МБОУ СОШ 6, 352602, 
Белореченский район, посёлок 
Южный, улица ШкольнаяДб

Ш мелева Анна 
Петровна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 6 имени Р.Н. 
Филипова посёлка Южного муниципального 

образования Белореченский район

дежурный

МБОУ СОШ 8,352630, 
г.Белореченск, ул. 8 Марта, 57

Ушакова М аргарита 
Борисовна

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 8 имени В.И. 
Севастьянова города Белореченска муниципального 

образования Белореченский район

руководитель

МБОУ СОШ 8, 352630, 
г.Белореченск, ул. 8 Марта, 57

Евтушенко Оксана 
Николаевна

заместитель директора по УВР Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы №8 имени В.И. 
Севастьянова города Белореченска муниципального 

образования Белореченский район

ответственный
организатор

МБОУ СОШ 8, 352630, 
г.Белореченск, ул. 8 Марта, 57

Корсакова Ирина 
Сергеевна

учитель информатики Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №8 имени В.И. 
Севастьянова города Белореченска муниципального 

образования Белореченский район

технический специалис

МБОУ СОШ 8, 352630, 
г.Белореченск, ул. 8 Марта , 57

Свердлова Елена 
Александровна

учитель начальных классов Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы №8 имени В.И. 
Севастьянова города Белореченска муниципального 

образования Белореченский район

организатор

МБОУ СОШ 8, 352630, 
г.Белореченск, ул. 8 Марта, 57

Гаспарян М арьяна 
Лазарьевна

учитель начальных классов Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы №8 имени В.И. 
Севастьянова города Белореченска муниципального 

образования Белореченский район

организатор

МБОУ СОШ 8, 352630, 
г.Белореченск, ул. 8 Марта, 57

Болдинова Оксана 
Феликсовна

учитель начальных классов Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы №8 имени В.И. 
Севастьянова города Белореченска муниципального 

образования Белореченский район

организатор

МБОУ СОШ 8, 352630, 
г.Белореченск, ул. 8 Марта, 57

Сеферян М арина 
Борисовна

учитель начальных классов Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы №8 имени В.И. 
Севастьянова города Белореченска муниципального 

образования Белореченский район

организатор

МБОУ СОШ 8, 352630, 
г.Белореченск, ул. 8 Марта, 57

Виноградова Юлия 
Анатольевна

учитель начальных классов Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы №8 имени В.И. 
Севастьянова города Белореченска муниципального 

образования Белореченский район

дежурный



МБОУ СОШ 8, 352630, 
г.Белореченск, ул. 8 Марта, 57

Захарова Светлана 
Павловна

учитель начальных классов Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы №8 имени В.И. 
Севастьянова города Белореченска муниципального 

образования Белореченский район

дежурный

МБОУ СОШ 8, 352630, 
г.Белореченск, ул. 8 Марта, 57

Ш евченко Ксения 
Николаевна

учитель начальных классов Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы №8 имени В.И. 
Севастьянова города Белореченска муниципального 

образования Белореченский район

дежурный

МБОУ СОШ 8,352630, 
г.Белореченск, ул. 8 Марта, 57

Саввиди М илена 
Олеговна

учитель начальных классов Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы №8 имени В.И. 
Севастьянова города Белореченска муниципального 

образования Белореченский район

дежурный

МБОУ СОШ 9,352630, 
г.Белореченск, ул. Ленина, 119

Петухова Ирина 
Николаевна

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 9 имени Е. Я. 
Савицкого муниципального образования 

Белореченский район

руководитель

МБОУ СОШ 9, 352630, 
г.Белореченск, ул. Ленина, 119

Позднякова Татьяна 
Анатольевна

заместитель директора по УВР муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 9 имени Е. Я. 
Савицкого города Белореченска муниципального 

образования Белореченский район

технический специалис

МБОУ СОШ 9, 352630, 
г.Белореченск, ул. Ленина, 119

Блаш никова Людмила 
Николаевна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 9 имени Е. Я. 
Савицкого муниципального образования 

Белореченский район

организатор

МБОУ СОШ 9, 352630, 
г.Белореченск, ул. Ленина, 119

Расторгуева Анастасия 
Евгеньевна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 9 имени Е. Я. 
Савицкого муниципального образования 

Белореченский район

организатор

МБОУ СОШ 9, 352630, 
г.Белореченск, ул. Ленина, 119

Кузнецова Ирина 
Николаевна

учитель математики муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 9 имени Е. Я. 
Савицкого муниципального образования 

Белореченский район

организатор

МБОУ СОШ 9, 352630, 
г.Белореченск, ул. Ленина, 119

Лужковская Валентина 
Николаевна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 9 имени Е. Я. 
Савицкого муниципального образования 

Белореченский район

организатор

МБОУ СОШ 9, 352630, 
г.Белореченск, ул. Ленина, 119

Чичкан Ольга 
Сергеевна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 9 имени Е. Я. 
Савицкого муниципального образования 

Белореченский район

дежурный

МБОУ СОШ 9, 352630, 
г.Белореченск, ул. Ленина, 119

Руденко Елена 
Тодоровна

учитель музыки муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 9 имени Е. Я. 
Савицкого муниципального образования 

Белореченский район

дежурный

МБОУ СОШ 11,352621, 
с.Школьное, ул. Учительская, 43

Гончаров Владимир 
Владимирович

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №11 имени А.М. 
Матросова села Школьного муниципального 

образования Белореченский район

руководитель

МБОУ СОШ 11,352621, 
с.Школьное, ул. Учительская, 43

Клиновицкая Алла 
Васильевна

заместитель директора по УВР муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №11 имени А.М. Матросова 
села Школьного муниципального образования 

Белореченский район

ответственный
организатор

МБОУ СОШ 11,352621, 
с.Школьное, ул. Учительская, 43 Шмидке Марина Галустовна

секретарь-машинистка муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №11 имени А.М. Матросова 
села Школьного муниципального образования 

Белореченский район

технический специали



МБОУ СОШ 11,352621, 
с.Школьное, ул. Учительская, 43 Рудич Мария Ивановна

учитель начальных классов муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №11 имени А.М. Матросова 
села Школьного муниципального образования 

Белореченский район

организатор

МБОУ СОШ 11,352621, 
с.Школьное, ул. Учительская, 43

Романенко Людмила 
Николаевна

учитель начальных классов муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №11 имени А.М. Матросова 
села Школьного муниципального образования 

Белореченский район

организатор

МБОУ СОШ 11,352621, 
с.Школьное, ул. Учительская, 43

Г ончарова Ирина 
Алексеевна

учитель начальных классов муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №11 имени А.М. Матросова 
села Школьного муниципального образования 

Белореченский район

дежурный

МБОУ СОШ 11,352621, 
с.Школьное, ул. Учительская, 43

Карапетян Галуст 
Октемберович

преподаватель-организатор ОБЖ муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №11 имени А.М. Матросова 
села Школьного муниципального образования 

Белореченский район

дежурный

МБОУ СОШ 12, 352622, с. 
Новоалексеевское, ул. Красная, 21

М озгот Виктория 
Валентиновна

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 12 имени С. Ф. 
Волкова села Новоалексеевского муниципального 

образования Белореченский район

руководитель

МБОУ СОШ 12, 352622, с. 
Новоалексеевское, ул. Красная, 21

М озгот Виктория 
Валентиновна

директор муниципального бюджетноо 
общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 12 имени С.Ф. 
Волкова села Новоалексеевского муниципального 

образования Белореченский район

ответственный
организатор

МБОУ СОШ 12, 352622, с. 
Новоалексеевское, ул. Красная, 21

Тищенко Елена 
Григорьевна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетноо общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 12 имени 
С.Ф. Волкова села Новоалексеевского муниципального 

образования Белореченский район

организатор в 
аудитории

МБОУ СОШ 12, 352622, с. 
Новоалексеевское, ул. Красная, 21

Сердюкова Людмила 
Алексеевна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетноо общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 12 имени 
С.Ф. Волкова села Новоалексеевского муниципального 

образования Белореченский район

организатор в 
аудитории

МБОУ СОШ 12, 352622, с. 
Новоалексеевское, ул. Красная, 21

Артеменко Галина 
Алексеевна

секретарь - машинистка муниципального бюджетноо 
общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 12 имени С.Ф. 
Волкова села Новоалексеевского муниципального 

образования Белореченский район

технический специалж

МБОУ СОШ 12, 352622, с. 
Новоалексеевское, ул. Красная, 21

Васенко Елена 
Александровна

педагог - психолог муниципального бюджетноо 
общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 12 имени С.Ф. 
Волкова села Новоалексеевского муниципального 

образования Белореченский район

дежурный

МБОУ СОШ 12, 352622, с. 
Новоалексеевское, ул. Красная, 21

М озгот Дарья 
Романовна

секретарь - машинистка муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 12 имени С.Ф. 
Волкова села Новоалексеевского муниципального 

образования Белореченский район

дежурный

МБОУ СОШ 16, 352611, пос. 
Первомайский, уя. Советская, 6

Сергеева Ирина 
Борисовна

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 16 им.
П.А. Сидорова посёлка Первомайского 

муниципального образования Белореченский район

руководитель

МБОУ СОШ 16, 352611, пос. 
Первомайский , ул. Советская, 6

Ш вецова Инга 
Владимировна

учитель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 16 им.
П.А. Сидорова посёлка Первомайского 

муниципального образования Белореченский район

ответственный
организатор

МБОУ СОШ 16, 352611, пос. 
Первомайский , ул. Советская, 6

Недосеков Вячеслав 
Александрович

учитель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 16 им.
П.А. Сидорова посёлка Первомайского 

муниципального образования Белореченский район

технический специали



МБОУ СОШ 16, 352611, пос. 
Первомайский , ул. Советская, 6

Вольвач Ирина 
Ивановна

учитель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 16 им.
П.А. Сидорова посёлка Первомайского 

муниципального образования Белореченский район

организатор

МБОУ СОШ 16, 352611, пос. 
Первомайский , ул. Советская, 6

Труфанова Наталия 
Зиновьевна

учитель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 16 им.
П.А. Сидорова посёлка Первомайского 

муниципального образования Белореченский район

организатор

МБОУ СОШ 16, 352611, пос. 
Первомайский , ул. Советская, 6

Сибирская Людмила 
Александровна

учитель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 16 им.
П.А. Сидорова посёлка Первомайского 

муниципального образования Белореченский район

дежурный

МБОУ СОШ 16, 352611, пос. 
Первомайский , ул. Советская, 6

Кушнир Ольга 
Ю рьевна

социальный педагог муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 16 им.
П.А. Сидорова посёлка Первомайского 

муниципального образования Белореченский район

дежурный

МБОУ СОШ 18, 352613, ст. 
Рязанская, ул. Первомайская, 104

Дашко Ольга 
Викторовна

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №18 имени А.Р. 
Лысенко станицы Рязанской муниципального 

образования Белореченский район

руководитель

МБОУ СОШ 18, 352613, ст. 
Рязанская, ул. Первомайская, 104

Тыртычная Татьяна 
Александровна

заместитель директора по УВР муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы №18 имени А.Р. 
Лысенко станицы Рязанской муниципального 

образования Белореченский район

ответственный
организатор

МБОУ СОШ 18, 352613, ст. 
Рязанская, ул. Первомайская, 104

Бойко Кристина 
Викторовна

учитель информатики муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №18 имени А.Р. 
Лысенко станицы Рязанской муниципального 

образования Белореченский район

технический специалис

МБОУ СОШ 18,352613, ст. 
Рязанская, ул. Первомайская, 104

Туркова Инна 
Г еннадиевна

учитель математики муниципального бюджетного 
образовательного учреждения средней 

общеобразовательной школа № 2 им.А.С.Пушкина 
города Белореченска муницального образования 

Белореченский район

технический специалис

МБОУ СОШ 18,352613, ст. 
Рязанская, ул. Первомайская, 104

Кузнецова Светлана 
Александровна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы №18 имени А.Р. 
Лысенко станицы Рязанской муниципального 

образования Белореченский район

организатор

МБОУ СОШ 18, 352613, ст. 
Рязанская, ул. Первомайская, 104

Слюсарева Наталья 
Александровна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы №18 имени А.Р. 
Лысенко станицы Рязанской муниципального 

образования Белореченский район

организатор

МБОУ СОШ 18,352613, ст. 
Рязанская, ул. Первомайская, 104

Убоженко Любовь 
А лександровна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы №18 имени А.Р. 
Лысенко станицы Рязанской муниципального 

образования Белореченский район

организатор

МБОУ СОШ 18, 352613, ст. 
Рязанская, ул. Первомайская, 104

Вошева Ирина 
Николаевна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы №18 имени А.Р. 
Лысенко станицы Рязанской муниципального 

образования Белореченский район

организатор

МБОУ СОШ 18, 352613, ст. 
Рязанская, ул. Первомайская, 104

Донцова Дарья 
Алексеевна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы №18 имени А.Р. 
Лысенко станицы Рязанской муниципального 

образования Белореченский район

организатор

МБОУ СОШ 18, 352613, ст. 
Рязанская, ул. Первомайская, 104

Свиридова Екатерина 
Валерьевна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы №18 имени А.Р. 
Лысенко станицы Рязанской муниципального 

образования Белореченский район

организатор



МБОУ СОШ 18, 352613, ст. 
Рязанская, ул. Первомайская, 104

Торопчина Елена 
Александровна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы №18 имени А.Р. 
Лысенко станицы Рязанской муниципального 

образования Белореченский район

дежурный

МБОУ СОШ 18,352613, ст. 
Рязанская, ул. Первомайская, 104

Круць Наталья 
Николаевна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы №18 имени А.Р. 
Лысенко станицы Рязанской муниципального 

образования Белореченский район

дежурный

МБОУ СОШ 21 352615 ст. 
Бжедуховская, ул. Красная 87 А

Халилов Марлен 
Ленмарович

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №21 имени Н.Е. 
Скобченко станицы Бжедуховской муниципального 

образования Белореченский район

руководитель

МБОУ СОШ 21 352615 ст. 
Бжедуховская, ул. Красная 87 А

Касьянов Вячеслав 
Владимирович

заместитель директора по УВР муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы №21 имени Н.Е. 
Скобченко станицы Бжедуховской муниципального 

образования Белореченский район

ответственный
организатор

МБОУ СОШ 21 352615 ст. 
Бжедуховская, ул. Красная 87 А

Селюкова Юлия 
Г еоргиевна

секретарь муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №21 имени Н.Е. 
Скобченко станицы Бжедуховской муниципального 

образования Белореченский район

технический специалист

МБОУ СОШ 21 352615 ст. 
Бжедуховская, ул. Красная 87 А

Вош ева Светлана 
Ивановна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы №21 имени Н.Е. 
Скобченко станицы Бжедуховской муниципального 

образования Белореченский район

организатор

МБОУ СОШ 21 352615 ст. 
Бжедуховская, ул. Красная 87 А

Новосельцева Татьяна 
Петровна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы №21 имени Н.Е. 
Скобченко станицы Бжедуховской муниципального 

образования Белореченский район

организатор

МБОУ СОШ 21 352615 ст. 
Бжедуховская, ул. Красная 87 А

Кудашова Елена 
Александровна

учитель математики муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №21 имени Н.Е. 
Скобченко станицы Бжедуховской муниципального 

образования Белореченский район

дежурный

МБОУ СОШ 21 352615 ст. 
Бжедуховская, ул. Красная 87 А

Байкова Елена 
Игоревна

социальный педагог муниципального бюджетного 
. общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №21 имени Н.Е. 

Скобченко станицы Бжедуховской муниципального 
образования Белореченский район

дежурный

МБОУ СОШ 23, 352625, с. 
Великовечное, ул. Советская, 55

Кривова Светлана 
Германовна

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 23 
им.Н.Н.Бондаревского села Великовечного 

муниципального образования Белореченский район

руководитель

МБОУ СОШ 23, 352625, с. 
Великовечное, ул. Советская, 55

Манкевич М арина 
Г еннадьевна

заместитель директора по УВР муниципального 
бюджетного общеобразовательного образования 

средней общеобразовательной школы № 23 
им.Н.Н.Бондаревского села Великовечного 

муниципального образования Белореченский район

ответственный
организатор

МБОУ СОШ 23, 352625, 
с.Великовечное, ул.Советская, 55

Серов Евгений 
Борисович

учитель иностранного языка муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 23 
им.Н.Н.Бондаревского села Великовечного 

муниципального образования Белореченский район

технический специалист

МБОУ СОШ 23, 352625, 
с.Великовечное, ул.Советская, 55

Алексеев Алексей 
Анатольевич

учитель физической культуры муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 23 
им.Н.Н.Бондаревского села Великовечного 

муниципального образования Белореченский район

организатор

МБОУ СОШ 23, 352625, 
с.Великовечное, ул.Советская, 55

Попова Галина 
А лександровна

заместитель директора по ВР муниципального 
бюджетного общеобразовател ного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 23 
им.Н.Н.Бондаревского села Великовечного 

муниципального образования Белореченский район

организатор



МБОУ СОШ 23, 352625, 
с.Великовечное, ул.Советская, 55

Соловьёва М арина 
Анатольевна

учитель кубановедения муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 23 
им.Н.Н.Бондаревского села Великовечного 

муниципального образования Белореченский район

организатор

МБОУ СОШ 23, 352625, 
с.Великовечное, ул.Советская, 55

Хоружина Н адежда 
Г еннадьевна

учитель ИЗО и технологии муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 23 
им.Н.Н.Бондаревского села Великовечного 

муниципального образования Белореченский район

организатор

МБОУ СОШ 23, 352625, 
с.Великовечное, ул.Советская, 55

М уханова Анастасия 
Фёдоровна

старшая вожатая муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 23 
им.Н.Н.Бондаревского села Великовечного 

муниципального образования Белореченский район

организатор

МБОУ СОШ 23, 352625, 
с.Великовечное, ул.Советская, 55

Решетняк Татьяна 
Сергеевна

социальный педагог муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 23 им. 
Н.Н.Бондаревского села Великовечного 

муниципального образования Белореченский район

дежурный

МБОУ СОШ 23,352625, 
с.Великовечное, ул.Советская, 55

Кардаш ова Таисия 
Валерьевна

заместитель директора по УВР муниципального 
бюджетного общеобразовательного образования 

средней общеобразовательной школы № 23 
им.Н.Н.Бондаревского села Великовечного 

муниципального образования Белореченский район

дежурный

МБОУ СОШ 26, 352604, ст. 
Пшехская, ул. Мира, 6

Черников Олег 
Александрович

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №26 имени П.С.Горлова 
станицы Пшехской муниципального образования 

Белореченский район

руководитель

МБОУ СОШ 26, 352604, ст. 
Пшехская, ул. Мира, 6

Лопухова Наталья 
Владимировна

заместитель директора по УВР муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы №26 имени 
П.С.Горлова станицы Пшехской муниципального 

образования Белореченский район

ответственный
организатор

МБОУ СОШ 26, 352604, ст. 
Пшехская, ул. Мира, 6

Гайдаров Исмаил 
Саддиевич

учитель информатики муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №26 имени П.С.Горлова 
станицы Пшехской муниципального образования 

Белореченский район

технический специалист

МБОУ СОШ 26, 352604, ст. 
Пшехская, ул. Мира, 6

Ф окина Рима 
Ф агратовна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы №26 имени 
П.С.Горлова станицы Пшехской муниципального 

образования Белореченский район

организатор

МБОУ СОШ 26, 352604, ст. 
Пшехская, ул. Мира, 6

Колесникова Ирина 
Дмитриевна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы №26 имени 
П.С.Горлова станицы Пшехской муниципального 

образования Белореченский район

организатор

МБОУ СОШ 26, 352604, ст. 
Пшехская, ул. Мира, 6

Фокин Николай 
Николаевич

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы №26 имени 
П.С.Горлова станицы Пшехской муниципального 

образования Белореченский район

организатор

МБОУ СОШ 26, 352604, ст. 
Пшехская, ул. Мира, 6

Панов Сергей 
Валерьевич

педагог-психолог муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №26 имени П.С.Горлова 
станицы Пшехской муниципального образования 

Белореченский район

дежурный

МАОУ СОШ 29, 352609, пос. 
Дружный, ул. Советская, 59

Калачева Анжелика 
Г еоргиевна

директор муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 29 им. Н. Г. Гарагана 
п. Дружного Белореченского района

руководитель

МАОУ СОШ 29, 352609, пос. 
Дружный, ул. Советская, 59

Полонский Вадим 
Александрович

учитель математики муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 29 им. Н. Г. Гарагана 
п. Дружного Белореченского района

технический специалист



МАОУ СОШ 29, 352609, пос. 
Дружный, ул. Советская, 59

Коротеева Оксана 
Викторовна

заместитель директора по УВР муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 29 им. Н. Г. 
Гарагана п. Дружного Белореченского района

ответственный
организатор

МАОУ СОШ 29, 352609, пос. 
Дружный, ул. Советская, 59

Есипенко Ольга 
Викторовна

учитель начальных классов муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 29 им. Н. Г. 
Гарагана п. Дружного Белореченского района

организатор

МАОУ СОШ 29, 352609, пос. 
Дружный, ул. Советская, 59

Кузькина Алла 
Сергеевна

учитель начальных классов муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 29 им. Н. Г. 
Гарагана п. Дружного Белореченского района

организатор

МАОУ СОШ 29, 352609, пос. 
Дружный, ул. Советская, 59

Саркисьян М арина 
Сергеевна

педагог-психолог муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 29 им. Н. Г. Гарагана 
п. Дружного Белореченского района

дежурный

МАОУ СОШ 29, 352609, пос. 
Дружный, ул. Советская, 59

Кононова Галина 
Александровна

педагог - организатор муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 29 им. Н. Г. Гарагана 
п. Дружного Белореченского района

дежурный

МБОУ СОШ 30,352640,пос. 
Молодёжный,ул. Ленина, 10

Гетге Светлана 
Анатольевна

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 30 им. 
Н.И.Кондратенко посёлка Молодёжного 

муниципального образования Белореченский район

руководитель

МБОУ СОШ 30,3 52640,пос. 
Молодёжный, ул.Ленина, 10

Стоматова Наталия 
М итрофановна

заместитель директора по УВР муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 30 им. 

Н.И.Кондратенко посёлка Молодёжного 
муниципального образования Белореченский район

ответственный
организатор

МБОУ СОШ 30,352640,пос. 
Молодёжный,ул. Ленина, 10

Коджамонян Оксана 
И горевна

заместитель директора по УМР муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 30 им. 

Н.И.Кондратенко посёлка Молодёжного 
муниципального образования Белореченский район

технический специалис'

МБОУ СОШ 30,352640,пос. 
Молодёжный,ул. Ленина, 10

Ж итенева Наталья 
М ихайловна

педагог-психолог муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 30 им. 
Н.И.Кондратенко посёлка Молодёжного 
муниципального образования Белореченский район

организатор

МБОУ СОШ 30,352640,пос. 
Молодёжный,ул. Ленина, 10

М олородова Галина 
Дмитриевна

учитель истории и обществознания муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 30 им. 

Н.И.Кондратенко посёлка Молодёжного 
муниципального образования Белореченский район

организатор

МБОУ СОШ 30, 352640, пос. 
Молодежный, ул.Ленина, 10

Григорян Анна 
М ихайловна

социальный педагог муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 30 им. 
Н.И.Кондратенко посёлка Молодёжного 

муниципального образования Белореченский район

дежурный

МБОУ СОШ 30,352640, пос. 
Молодежный, ул.Ленина, 10

Крутиков Олег 
Валериевич

учитель физики муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 30 им. 
Н.И.Кондратенко посёлка Молодёжного 

муниципального образования Белореченский район

дежурный

МАОУ СОШ 31, 352601, пос. 
Родники, ул. Норильская, 6

М елихов Николай 
Леонидович

директор муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы 31 имени 

В.В.Толкуновой посёлка Родники муниципального 
образования Белореченский район

руководитель

МАОУ СОШ 31, 352601, пос. 
Родники, ул. Норильская, 6

Богомолова Дарья 
Вячеславовна

заместитель директора по УВР автономного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 31 имени 

В.В.Толкуновой посёлка Родники муниципального 
образования Белореченский район

ответственный
организатор



МАОУ СОШ 31, 352601, пос. 
Родники, ул. Норильская, 6

Г асанова Фатима 
Гасановна

учитель математики муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 31 имени 

В.В.Толкуновой посёлка Родники муниципального 
образования Белореченский район

технический специалист

МАОУ СОШ 31, 352601, пос. 
Родники, ул. Норильская, 6 Салата Ольга Ю рьевна

учитель истории и обществознания муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 31 имени 
В.В.Толкуновой посёлка Родники муниципального 

образования Белореченский район

организатор

МАОУ СОШ 31, 352601, пос. 
Родники, ул. Норильская, 6

Елисова М арина 
Борисовна

учитель математики муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 31 имени 

В.В.Толкуновой посёлка Родники муниципального 
образования Белореченский район

организатор

МАОУ СОШ 31, 352601, пос. 
Родники, ул. Норильская, 6

Соляник М арианна 
Сергеевна

педагог-организатор муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 31 имени 

В.В.Толкуновой посёлка Родники муниципального 
образования Белореченский район

организатор

МАОУ СОШ 31, 352601, пос. 
Родники, ул. Норильская, 6

Кравченко Олеся 
Ивановна

учитель музыки муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 31 имени 

В.В.Толкуновой посёлка Родники муниципального 
образования Белореченский район

организатор

МАОУ СОШ 31, 352601, пос. 
Родники, ул. Норильская, 6

Бычкова Светлана 
Дмитриевна

учитель физической культуры муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 31 имени 
В.В.Толкуновой посёлка Родники муниципального 

образования Белореченский район

дежурный

МАОУ СОШ 31, 352601, пос. 
Родники, ул. Норильская, 6

Золина Наталья 
Ивановна

педагог-психолог муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 31 имени 

В.В.Толкуновой посёлка Родники муниципального 
образования Белореченский район

дежурный

МБОУ СОШ 68, 352630, 
г.Белореченск, ул. Свердлова, 1

Письменная Ирина 
Вячеславовна

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 68 имени А.И. 
Макаренко города Белореченска муниципального 

образования Белореченский район

руководитель

МБОУ СОШ 68, 352630, 
г.Белореченск, ул. Свердлова, 1

Климова Ирина 
Александровна

учитель математики, информатики муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 68 имени 
А.И. Макаренко города Белореченска муниципального 

образования Белореченский район

технический специалис

МБОУ СОШ 68, 352630, 
г.Белореченск, ул. Свердлова, 1

Тарасенко М арина 
Антонидовна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 68 имени 
А.И. Макаренко города Белореченска муниципального 

образования Белореченский район

организатор

МБОУ СОШ 68, 352630, 
г.Белореченск, ул. Свердлова, 1

Вовженяк Светлана 
Николаевна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 68 имени 
А.И. Макаренко города Белореченска муниципального 

образования Белореченский район

организатор

МБОУ СОШ 68, 352630, 
г.Белореченск, ул. Свердлова, 1

Грошевая Валентина 
Николаевна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 68 имени 
А.И. Макаренко города Белореченска муниципального 

образования Белореченский район

организатор

МБОУ СОШ 68, 352630, 
г.Белореченск, ул. Свердлова, 1

Гончаренко Надежда 
Г еннадьевна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 68 имени 
А.И. Макаренко города Белореченска муниципального 

образования Белореченский район

организатор

МБОУ СОШ 68, 352630, 
г.Белореченск, ул. Свердлова, 1

Рожновская Анна 
Константиновна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 68 имени 
А.И. Макаренко города Белореченска муниципального 

образования Белореченский район

дежурный



МБОУ СОШ 68,352630, 
г.Белореченск, ул. Свердлова, 1

Нужная Ирина 
Петровна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 68 имени 
А.И. Макаренко города Белореченска муниципального 

образования Белореченский район

дежурный

ФКОУ СОШ УФСИН 
РОССИИ по Краснодарскому 
краю

Горпинченко Маргарита 
Павловна

заместитель директора ФКОУ СОШ УФСИН России 
по Краснодарскому краю руководитель

ФКОУ СОШ УФСИН 
РОССИИ по Краснодарскому 
краю

Костенко Елена 
Васильевна

учитель ФКОУ СОШ УФСИН России по 
Краснодарскому краю организатор

ФКОУ СОШ УФСИН 
РОССИИ по Краснодарскому 
краю

Жуланова Наталья 
Юрьевна

учитель ФКОУ СОШ УФСИН России по 
Краснодарскому краю организатор

ФКОУ СОШ УФСИН 
РОССИИ по Краснодарскому 
краю

Колмагоров Игорь 
Г еннадьевич

учитель ФКОУ СОШ УФСИН России по 
Краснодарскому краю организатор

ФКОУ СОШ УФСИН 
РОССИИ по Краснодарскому 
краю

Колмагорова Елена 
Винцасовна

учитель ФКОУ СОШ УФСИН России по 
Краснодарскому краю

организатор

ФКОУ СОШ УФСИН 
РОССИИ по Краснодарскому 
краю

Г адиева Анжела 
Борисовна

заведующая хозяйством ФКОУ СОШ УФСИН России 
по Краснодарскому краю дежурный

ФКОУ СОШ УФСИН 
РОССИИ по Краснодарскому 
краю

Яненко Виктор Юрьевич учитель ФКОУ СОШ УФСИН России по 
Краснодарскому краю технический специалис


